

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

എഴും സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ—ഭാഗം I

(നിയമസഭാ നടപടികളുടെ സംക്ഷിപ്ത വിവരങ്ങൾ)

2017 അഗസ്റ്റ് 7, തികച്ചേ

നമ്പർ 80

രാവിലെ 8.30-ന് സ്കീമേറുടെ അദ്ദേഹക്കുറ്റിൽ നിയമസഭ സമ്മേളിച്ചു

(സഭാ നടപടികൾ ആരംഭിക്കുന്നതിനുമുമ്പ് ദേശീയമാനം ആലപ്പിക്കുന്നായി).

ചോദ്യങ്ങൾ:

മുപ്പടി പറയാൻ നിശ്ചയിച്ചിരുന്ന ചോദ്യങ്ങളിൽ അഭ്യർത്ഥി സഭയിൽ
ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് വാണ്ടുലം മുപ്പടി നൽകുകയും ചെയ്തു

പരമോപചാരം:

മുൻ നിയമസഭാംഗം പി. ഉള്ളിക്കുള്ളപിള്ള, സ്വാത്രന്ത്ര്യസമര സെന്റാറി
കെ. ഇ. മാഹുർ എന്നിവരുടെ നിരൂപണം സംബന്ധിച്ച് സ്കീമർ റഫറൻസ്
നടത്തി. പരിത്യേക്കുമ്പോൾ ആരംഭിച്ച അംഗങ്ങൾ ഏതൊക്കെ നിർബന്ധം
എഴുന്നേറ്റ് നിന്ന് മനസം ആവിച്ചു

ചോദ്യംമാർക്കുന്നതു പാനൽ:

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ എഴും സമ്മേളനത്തിലെ പാനലിലേക്ക്
താഴെപ്പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്തു:

ആരിമതി പി. അധികാരി പോറ്റി

ആരിമതി പി. അധികാരി

,, എ. പി. അനീതേ കുമാർ

അടിയന്തരപ്രമേയം:

സംസ്ഥാനത്ത് റാഷ്ട്രീയ സംഘടനകളും അക്കൗൺട്ടും കൊലപാരതക്കണക്കളിലും ഉള്ളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന മുക്കേതരമായ സമിതിവിശേഷം സഭാനടപടികൾ നിർത്തിവച്ച് ചർച്ച ചെയ്യണമെന്നാവധിപ്പെട്ട കൊണ്ട് ശ്രീ കെ. മുരളിയൻം മറ്റ് ദാഡാങ്ങളും ചേർന്ന് ഒരു അടിയന്തരപ്രമേയത്തിന് നോട്ടീസ് നൽകിയിരുന്നു. മുമ്പുമന്ത്രിയുടെ വിശദീകാണ്ടത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ അടിയന്തരപ്രമേയത്തിന് സ്വീകർത്താവാനമെതി നിശ്ചയിച്ചു.

ഇക്കാര്യത്തിൽ സർക്കാർ അനവർത്തിച്ച നിലപാടിൽ പ്രതിഷ്ഠയിച്ചു കേരള കോൺഗ്രസ് (എ), ബി.ജെ.പി. എന്നീ കക്ഷികളിൽപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ സഭയിൽ നിന്നീറങ്ങിപ്പോയി.

(മറ്റ് പ്രതിപക്ഷ കക്ഷികളിൽപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ സഭയുടെ നടപത്രങ്ങളിലിരുന്നു മുപ്പൊക്കും വിളിക്കുകയും സഭാനടപടികൾ തടസ്സപ്പെടുത്താൻ ശ്രമിക്കുകയും ചെയ്യുകയാണ്.)

ആരു ക്ഷണിക്കൽ :

കുറഞ്ഞ പ്രതിസന്ധി നേരിട്ടുകാണ്ടിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ഏ.എസ്.ആർ.ടി.സി.എ രക്ഷിക്കുന്നതിനായി നിർദ്ദിഷ്ട പുനരവധാരണ പാക്കേജ് അടിയന്തരമായി നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ എസ്. ശർമ്മ ശത്രാഗത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ആരു ക്ഷണിക്കുചു മന്ത്രി അത് സംബന്ധിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന ചെയ്തു.

ചട്ടം 304 പ്രകാരം ഉന്നതിച്ച വിഷയങ്ങൾ :

ചട്ടം 304 പ്രകാരം അംഗങ്ങൾ സഭയിൽ ഉന്നതിച്ച വിഷയങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നവാണ്:

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്വിന്റെ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1.	ശ്രീ. എ. ഡി. അവുഡ്രി	കൊച്ചി മെട്ടാ തൃശ്ശൂർ വരെ നിടുന്നത്	മുമ്പുമന്ത്രി
2.	ശ്രീ. എ. എ. എ. ആനീഫ്	കൊച്ചി മെട്ടാ എറഞ്ചുരുൾ വരെ നിടുന്നത്	മുമ്പുമന്ത്രി
3.	ശ്രീ. ജോർജ് എ. തോമസ്	ആനക്കാവൊയിൽ-കളുടാടി-മേപ്പാടി തുരക്കപ്പാതകളുടെ നിർമ്മാണം	പൊതുസൗഖ്യത്തും ജീവനൈഷ്യം വകുപ്പുമന്ത്രി

“ അതെ വിഷയങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് മന്ത്രിമാർ പ്രസ്താവന നടത്തി.

മേഖലയ്ക്കു വച്ച കടലാസൂക്ഷ്മ:

താഴെപ്പറയുന്ന കടലാസൂക്ഷ്മ മേഖലയ്ക്കുവെച്ച്

അക്രമ നമ്പർ	വർഷം	നമ്പർ	ഓർഡിനേഷൻസിൽന്റെ പേര്
1	2017	16	2017-ലെ കേരള പണ്ടിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള അധിനിശ്ചോദിപ്പ് വൈദികസാമ്പത്തിക സംബന്ധിച്ച തുടക്കം ചുമതലകൾ) ഓർഡിനേഷൻ
2	2017	12	2017-ലെ കേരള മോട്ടൊറി വാഹന നികത്തി ചുമതൽ (അഭ്യന്തരിക്ഷം) ഓർഡിനേഷൻ
3	2017	11	2017-ലെ കേരള ചരക്കാശവന നികത്തി ഓർഡിനേഷൻ
4	2017	7	2017-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ പ്രവേശനം കുമപ്പട്ടണതല്ലം നിയന്ത്രണക്കല്പം) ഓർഡിനേഷൻ
5	2017	14	2017-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ പ്രവേശനം കുമപ്പട്ടണതല്ലം നിയന്ത്രണക്കല്പം) ഓർഡിനേഷൻ
6	2017	8	2017-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (അഭ്യന്തരിക്ഷം) ഓർഡിനേഷൻ
7	2017	17	2017-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (അഭ്യന്തരിക്ഷം) ഓർഡിനേഷൻ
8	2017	13	2017-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കരാണ്ടണിൽ (അഭ്യന്തരിക്ഷം) ഓർഡിനേഷൻ
9	2017	9	2017-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അഭ്യന്തരിക്ഷം) ഓർഡിനേഷൻ
10	2017	10	2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (അഭ്യന്തരിക്ഷം) ഓർഡിനേഷൻ
11	2017	15	2017-ലെ കേരള റിയൽ എസ്റ്റേറ്റ് (നിയന്ത്രണാവും വികസനവും) അനുംതിപ്പാക്കൽ ഓർഡിനേഷൻ
12	2017	18	2017-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അഭ്യന്തരിക്ഷം) ഓർഡിനേഷൻ
13	2017	19	2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (അഭ്യന്തരിക്ഷം) ഓർഡിനേഷൻ

റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

സഖ്യകു് കമ്മറ്റി VI-ൽ 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിച്ചു.

നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

1. സഹകരണവും വിനോദ സഖ്യാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ കടകംപാളി സുരേന്ദ്രൻ 2017-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബില്ലം ബിൽ സഖ്യകു് കമ്മറ്റിക്ക് അയയ്യുണ്ടാക്കുന്ന പ്രമേയവും അവതരിപ്പിച്ച് ചട്ടം 75(1) പ്രകാരമുള്ള പ്രസ്താവന മന്ത്രി മേഖലയ്ക്കുവെച്ചു. ബിൽ ഒരു സംഖ്യകു് കമ്മറ്റിയുടെ പരിശീലനങ്ങൾ അയയ്യുണ്ടാക്കുന്ന ഭേദഗതി ശ്രീ. എസ്. ശ്രീമ അവതരിപ്പിച്ചു തുടർന്ന്, അവതരിപ്പിച്ചു ഭേദഗതി സഖ്യുടെ അനുമതിയോടെ പിൻവലിക്കേണ്ടും ബിൽ കൈച്ചുവും സിവിൽ സപ്പാഞ്ജും സഹകരണവും സംബന്ധിച്ച സഖ്യകു് കമ്മറ്റി XI-ൽ പരിശീലനങ്ങൾ ചെയ്തു തുടാതെ അയയ്യുകയും ചെയ്തു.
2. ഗുംതി കെ. കെ. ഗൗലജ് ടിച്ചർ 2017-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിഭ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിഭ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ പ്രവേശനം ക്രമപ്രക്രിയയ്ക്കും നിയന്ത്രിക്കലും) ബില്ലം ബിൽ സഖ്യകു് കമ്മറ്റിക്ക് അയയ്യുണ്ടാക്കുന്ന പ്രമേയവും അവതരിപ്പിക്കേണ്ടും ചട്ടം 75(1) പ്രകാരമുള്ള പ്രസ്താവന മേഖലയ്ക്കും ചെയ്തു. ബിൽ ഒരു സംഖ്യകു് കമ്മറ്റിയുടെ പരിശീലനങ്ങൾ അയയ്യുണ്ടാക്കുന്ന ഭേദഗതി ശ്രീ. എസ്. നാഷാദ് അവതരിപ്പിച്ചു. അവതരിപ്പിച്ചു ഭേദഗതി സഖ്യുടെ അനുമതിയോടെ പിൻവലിച്ചു. തുടർന്ന് ബിൽ ആരോഗ്യവും കടംബക്ഷേമവും സംബന്ധിച്ച സഖ്യകു് കമ്മറ്റി XII-ൽ പരിശീലനങ്ങൾ ചെയ്തു തുടാതെ അയച്ചു.

2017 ആഗസ്റ്റ് 8-ാം തീയതി ചൊവ്വുള്ള രാവിലെ 8.30-ന് വീണ്ടും സമേഴ്സിക്കന്നതിനായി രാവിലെ 11.07-ന് സം പിരിഞ്ഞു.

വി. കെ. ബാണുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventh Session

BULLETIN—PART I

(Brief Record of Proceedings)

Monday, August 7, 2017

No. 80

The Assembly met at 8.30 a.m. with Mr. Speaker in the Chair.

(National Anthem was sung before the commencement of proceedings.)

Questions:

Five questions in the list of questions posted for the day were answered orally.

Obituary Reference:

The Speaker made references on the demise of former Member P. Unnikrishna Pillai and freedom fighter K. E. Mammen. As a mark of respect to the deceased the Members stood in silence for a while.

Panel of Chairmen:

The following Members were nominated to the Panel of Chairmen for the Seventh session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly:

Smt. P. Aisha Potty

Shri Mullakkara Retnakaran

,, A. P. Anil Kumar

Adjournment Motion:

After hearing the Chief Minister , the Speaker withheld consent to the moving of an adjournment motion given notice of by Shri K. Muraleedharan and two other Members regarding the serious situation reported to have arisen consequent on the political violence and murders in the State.

In protest against the attitude of the Government in the matter the Members belonging Kerala Congress (M) and B.J.P. staged a walk-out.

(The Members belonging to the rest of the opposition moved into the well of the House raising slogans and tried to disrupt the proceedings of the House.)

Calling Attention:

Shri S. Sarma called the attention of the Minister for Transport to the necessity to implement the proposed revival package for saving K.S.R.T.C., which was reportedly facing severe crisis. The Minister made a statement thereto.

The Matters raised under Rule 304 :

The matters raised by Members in the House under Rule 304 are listed below:

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്വിലുള്ള പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	ശ്രീ. വി. ഡി. ദേവദാസ്	കൊച്ചി മെട്ടാ തൃശ്ശൂർ വരെ നീറുന്നത്	മുഖ്യമന്ത്രി
2	ശ്രീ. എ. എം. ആര്യൻ	കൊച്ചി മെട്ടാ അങ്കൂർ വരെ നീറുന്നത്	മുഖ്യമന്ത്രി
3	ശ്രീ. ജോർജ് എറി. തോമസ്	ആനക്കാംപോയിൽ-കള്ളടി - മേപ്പടി തുക്കപ്പൂരതയുടെ നിർമ്മാണം	ഹോത്രൈമന്ത്രി രജിസ്ട്രാറും വകുപ്പുമന്ത്രി

The Minister concerned made statements thereto.

Papers laid on the Table:

The following papers were laid on the Table:

ക്രമ നമ്പർ	വർഷം	നമ്പർ	കാർബിനീസിലുള്ള പേര്
1	2	3	4
1	2017	16	2017-ലെ കെരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ (കെരള അധിനിവേശസ്ഥിര കമ്മീഷൻ എന്നും സംബന്ധിച്ച തുടക്ക ചുമതലകൾ) കാർബിനീസ്

1	2	3	4
2	2017	12	2017-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികത്തി പ്രമത്തൻ (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ്
3	2017	11	2017-ലെ കേരള ചരക്കേസ്വന നികത്തി ഓർഡിനൻസ്
4	2017	7	2017-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ പ്രവേശനം കുമ്ഹപൂര്വത്തിലും നിയന്ത്രണിക്കലും) ഓർഡിനൻസ്
5	2017	14	2017-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ പ്രവേശനം കുമ്ഹപൂര്വത്തിലും നിയന്ത്രണിക്കലും) ഓർഡിനൻസ്
6	2017	8	2017-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ്
7	2017	17	2017-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ്
8	2017	13	2017-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കാൺസിൽ (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ്
9	2017	9	2017-ലെ കേരള പരിശയത്ത് രജ് (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ്
10	2017	10	2017-ലെ കേരള മനിസിപ്പാലിറ്റി (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ്
11	2017	15	2017-ലെ കേരള റിയൽ എസ്റ്റേറ്റ് (നിയന്ത്രണബന്ധം വികസനഭൂമി) അട്ടീസ്റ്റേറ്റ് ഓർഡിനൻസ്
12	2017	18	2017-ലെ കേരള പരിശയത്ത് രജ് (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ്
13	2017	19	2017-ലെ കേരള മനിസിപ്പാലിറ്റി (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ്

Presentation of Report:

The Periodical Report of the Subject Committee VI for the year ended March 31, 2017 was presented.

Legislative Business:

- Shri Kadakampally Surendran, Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms introduced the Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2017 and moved that the Bill be referred to Subject Committee. The Minister also laid on the table the statement under Rule 75 (1)

Shri S. Sarma moved an amendment for referring the Bill to a Select Committee. Then, the amendment moved was withdrawn by the leave of the House and the Bill was referred to Subject Committee XI-Food, Civil Supplies and Co-operation without discussion.

2. Smt. K. K. Shailaja Teacher, Minister for Health and Social Justice introduced the Kerala Medical Education (Regulation and Control of Admission to Private Medical Educational Institutions) Bill, 2017 and moved that the Bill be referred to Subject Committee. The Minister also laid on the table a statement under Rule 75 (1). Shri M. Noushad moved an amendment for referring the Bill to a Select Committee. The amendment moved was withdrawn by the leave of the House. Then the Bill was referred to Subject Committee XII-Health and Family Welfare without discussion.

The House adjourned at 11.07 a.m. to meet again at 8.30 a.m. Tuesday, August 8, 2017.

V. K. BABU PRAKASH,
Secretary.